愛〔篠〕教学発第 175号

令和２年５月８日

愛南町（篠山小中学校組合）立小中学校

児童・生徒保護者 各位

愛南町〔篠山小中学校組合〕教育委員会

教育長 中村 維伯

新型コロナウィルス感染症対策に係る学校再開について（お知らせ）

日頃より、愛南町に係る教育行政の推進に、特段なるご理解とご協力を賜り、深く感謝申

し上げます。

この度、国や県内の動向を踏まえ、県立学校と同様に、臨時休業の終期を５月 24日（日）

まで延期することとしました。

ただし、本町においても新型コロナウィルス感染症に関し、継続して予防対策を行ってい

るところです。国の「基本的対処方針」においても「学校の再開については、地域の感染状

況に応じて、感染予防に配慮した上で、段階的に教育活動を再開し、児童生徒等が学ぶこと

ができる環境を作っていく」とされています。これを踏まえ、児童生徒の健康面に配慮し、

学習を保障するために、一定期間の登校日を設けて、段階的に学校再開を行うように決定し

ましたので、お知らせします。

なお、最新の情報を受けて、対応を変更する場合もあることを申し添えます。

記

１ 臨時休業期間

令和２年５月 24日（日）までの期間延長

２ 登校日設定の期間

（１）令和２年５月 11日（月）から 15日（金）のうち、３日間

※３時間程度の学習等を行い、下校します。給食は、実施しません。

※分散登校を実施する学校もあります。

（２）令和２年５月 18日（月）から 22日（金）までの５日間

  ※４時間程度の学習等を行い、下校します。給食を実施予定です。

（３）部活動等放課後の活動に関しては、当面の間、中止とします。

（４）詳細は、各校からの連絡文書等をご確認ください。

３ 学校再開について

令和２年５月 25日（月）からを予定しています。給食も実施予定です。

４ 人権意識の醸成について

町内の各小中学校では、継続して、できる限りの対策を講じております。今後も新型コ

ロナウィルス感染症に関する正しいご理解をお願いします。感染は誰にでも起こり得るも

のです。不確かな情報や誤った認識に惑わされ、人権侵害につながることがないよう、重

ねてお願いします。

問合せ先：愛南町教育委員会学校教育課

TEL ７２－１１１３